



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

**Processo Administrativo** 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	1	R\$ 10.491,30	R\$ 10.491,30

**Processo Administrativo** 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA (25.115.405/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral com gás em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l. Validade mínima: 05 meses.	Pacotes	32	R\$ 15,60	R\$ 499,20

**Processo Administrativo** 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	190	R\$ 6,97	R\$1.324,30

**Processo Administrativo** 0007220-82.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 052/2021, **Fornecedor** Servix Informática Ltda. (01.134.191/0001-47)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ponto de Acesso da fabricante Ruckus, modelo R350, código 901-R350-VW02, demais especificações conforme Termo de Referência.	Unidades	1	R\$ 62.640,00	R\$ 62.640,00
Injetor POE (power injector), conforme especificações do Termo de Referência.	Unidades	1	R\$ 547.560,00	R\$ 547.560,00

**Processo Administrativo** 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	1	R\$ 106,22	R\$ 106,22



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

**Processo Administrativo** 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** SAO MATEUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (35.609.698/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m <sup>2</sup> (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 42 cm x 45 cm e altura de 42cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m <sup>2</sup> (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m <sup>2</sup> (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões de base 25 cm x 18 cm e altura de 10 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m <sup>2</sup> (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	1000	R\$ 1,50	R\$ 1500,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões da base 30 cm x 22 cm e altura 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m <sup>2</sup> (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
Caixa para arquivo morto, em papelão ondulado duplex (capa em kraft) gramatura mínima de 410g/m <sup>2</sup> , medindo 365 mm de comprimento x 140 mm da largura x 255 mm de altura (tolerância de 5 mm para maior ou menor)	Unidade	60000	R\$ 2,20	R\$ 132.000,00

**Processo Administrativo** 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacola plástica, tipo alça de camiseta, na cor branca e sem impressão, em polietileno de alta densidade, material não reciclado, com espessura mínima de 8 micras, em pacotes com 1.000 (mil) unidades, capacidade de carga mínima de 5 kg (a sacola tem que ter resistência para transportar 4 frascos de álcool gel 500 ml + 4 frascos de álcool gel 200 ml + 1 litro de álcool líquido). Medidas da sacola fechada 50cm de largura x 60 cm de altura com tolerância de + 5 cm.	Milheiros	28	R\$ 5,79	R\$ 162,12



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

**Processo Administrativo** 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes de 500g	740	R\$ 19,29	R\$ 14.274,60

**Processo Administrativo** 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balde mopinho, composto por balde e espremedor em polipropileno com capacidade de 12 litros (tolerância de 2 litros para maior), para limpeza doméstica. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar o uso a que se destina.	Unidade	30	R\$ 19,31	R\$ 579,30
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.	Unidade	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscosa e látex sintético, dimensões de 50 a 60 cm x 30 a 33 cm, cor azul ou verde.	Pacotes com 5 unidades	11000	R\$ 1,82	R\$ 20.020,00

**Processo Administrativo** 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Borrifador em material plástico, com capacidade para 1 litro, acionamento por gatilho manual e bico ajustável.	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Lenço umedecido – refil (fornecidos em sachês), elaborado com ingredientes não-alcoólicos, na cor branca, com dimensões mínimas de 12 cm x 17 cm, fragrância suave, em rolo com 70 a 100 unidades. Validade mínima de 18 meses a partir do recebimento definitivo do material.	Refis	50000	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos.	Unidade	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase “Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde”; – “Indicação” ou “Modo de Usar”; avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material				
Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%), 100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64 unidades (16 pacotes com 4 unidades cada) e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio).	Fardo	76	R\$ 1,07	R\$ 81,28
Sabonete sólido, 90 g, suave, com hidratantes. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.	Unidade	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00

#### Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica, capacidade nominal de 1,8 litros, sistema de acionamento por pressão e alça retrátil para transporte. Quantidades: – cor predominante: preto (sem estampas): 20 unidades; – cor predominante: branco (sem estampas): 15 unidades.	Unidade	35	R\$ 1,30	R\$ 45,50

#### Processo Administrativo 0004362-44.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 024/2022, Fornecedor Clóvis Calaça de Oliveira (31.322.418/0001-49)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, confeccionado em sarja leve, cor azul royal, nos tamanhos M e G, com dois bolsos frontais com fole dos lados e embaixo e na medida de 15 x 25 cm, com fecho em velcro; fechamento do colete com zíper; gola esporte, impressão do brasão colorido e “TRE-RS” em área de 104 cm <sup>2</sup> (8 x 13 cm) no lado superior esquerdo da frente e de “JUSTIÇA ELEITORAL”, em duas linhas centralizadas na área correspondente às escápulas, área de 351 cm <sup>2</sup> (27 x 13 cm), em amarelo (mesmo tom do brasão da República) na parte de trás do colete. (125 Tamanho M e 125 Tamanho G)	Unidade	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00
Colete, confeccionado em sarja leve, na cor verde-musgo, tamanho G (altura 74 cm, largura 66 cm), sem bolsos e com fecho em zíper. Impressão do brasão e, abaixo dele, das palavras “JUSTIÇA ELEITORAL”, no lado frontal superior esquerdo, em duas linhas, monocromático em amarelo, em área de cerca de 104 cm <sup>2</sup> (8 x 13 cm), e dos dizeres	Unidade	250	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
"TRANSPORTE DE URNAS", nas costas, em duas linhas centralizadas na área correspondente às escápulas, também em amarelo, em área de cerca de 351 cm <sup>2</sup> (27 x 13 cm).				

**Processo Administrativo 0001210-85.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 031/2022, Fornecedor FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA. (07.953.689/0001-18)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor Widescreen; Tamanho de 23 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 16:9; Brilho de 250 cd/m <sup>2</sup> ; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 8 ms; Profundidade de 16,2 milhões de cores; Resolução de 1920 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170°/170°; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão DisplayPort; Suporte inclinável permitindo rotação de 90° e ajuste de altura em 100 mm; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD); Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão Display Port e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Informação EDID (Extended Display Identification Data) com número de série do equipamento, que possa ser lido remotamente através de software de gerenciamento; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem, integrada ao gabinete do monitor; Certificação de compatibilidade eletromagnética CE e de economia de energia EPEAT no mínimo na categoria SILVER para equipamentos lançados a partir de janeiro de 2019 (conferido em <a href="http://www.epeat.net">http://www.epeat.net</a> ). Poderão ser fornecidos atestados, relatórios ou certidões que comprovem que o equipamento é aderente ao padrão EPEAT na categoria solicitada, emitido por instituto credenciado junto ao INMETRO, ou que atenda o Anexo-E da Portaria 170 do INMETRO; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.	Unidades	150	R\$ 8,22	R\$ 1.233,50
Monitor Ultrawidescreen; Tamanho mínimo de 29 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 21:9; Brilho de 240 cd/m <sup>2</sup> ; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 10 ms; Profundidade de 16 milhões de cores; Suportar resolução de 2560 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170°/170°; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão HDMI; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD);	Unidades	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão HDMI e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.				

**Processo Administrativo 0002968-02.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 035/2022, Fornecedor DAITEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (44.645.723/0001-13)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pen drive 32 GB	Unidade	300	R\$ 36,65	R\$ 10.995,00

**Processo Administrativo 0002968-02.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 035/2022, Fornecedor LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. (35.615.446/0001-05)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pen drive 8 GB	Unidade	500	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00

**Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, Fornecedor Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barbante 100% algodão, 8 fios, cru, para embalagem, com, no mínimo, 250 g ou 160 m.	Rolos	180	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00

**Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, Fornecedor EMB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA (39.700.820/0001-21)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartolina, 660 mm x 960 mm, 180g/m <sup>2</sup> nas cores azul (250 folhas), canário (250 folhas), palha ou ocre ou areia (250 folhas), verde (1.000 folhas).	Folhas	1750	R\$ 4,39	R\$ 7.682,50



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel Linho (telado), cor branca, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 5,24	R\$ 1.310,00
Papel offset, branco, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	1250	R\$ 1,39	R\$ 1.737,50
Régua comum, material plástico cristal, comprimento 20 cm, graduação milimetrada, material rígido. O material deverá ostentar o Selo de Identificação da Conformidade do INMETRO. O Selo deve ser afixado na embalagem ou diretamente no produto.	Unidades	3300	R\$ 0,80	R\$ 2.640,00

**Processo Administrativo** 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico com fechamento zip lock, em polietileno virgem, dimensões de 17 cm x 24 cm (tolerância das dimensões de 6 cm para maior) e espessura mínima de 0,8 micron, atóxico, inodoro e transparente.	Unidades	13000	R\$ 0,22	R\$ 2.860,00

**Processo Administrativo** 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** SOMAPEL LTDA (20.883.666/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita crepe, dorso com papel crepe tratado, espessura mínima de 0,105 mm, adesivo à base de resina e borracha, em rolo com dimensões de 48mm (tolerância de +2 mm) x 50m, resistência à tração de 250N / 100mm e adesão ao aço de 19N / 100mm, monoface.	Rolos	25700	R\$ 6,07	R\$ 155.999,00

**Processo Administrativo** 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda. (02.471.339/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Crachá para "MEMBROS DA SEÇÃO" e "ADMINISTRADOR DE PRÉDIO", com dimensões de 9 cm x 12 cm, quatro cantos arredondados, em cartão supremo (dois lados brancos) com gramatura de 250 g/m <sup>2</sup> , impressão off-set 4x0, plastificado no lado impresso, dois furos de 5 mm conforme a arte, com cordão cilíndrico de 2 mm de diâmetro e 90 cm de comprimento. Embalagem: os crachás deverão ser entregues cintados de 10 em 10 unidades já com seus respectivos cordões. - Conforme arte do anexo 2. Quantidades: - com impressão "PRESIDENTE": 05 milheiros; - com impressão "1º MESÁRIO": 05 milheiros;	Milheiros	2300	R\$ 4,61	R\$ 10.600,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
- com impressão "2º MESÁRIO": 05 milheiros; - com impressão "SECRETÁRIO": 04 milheiros; - com impressão "ADMINISTRADOR DE PRÉDIO": 04 milheiros.				
Guia Rápido, com as seguintes especificações técnicas: a) Papel: AP 75 g/m <sup>2</sup> ; c) Formato fechado: A4 d) Formato aberto: A3 (com uma dobra) e) Padrão de cor: preto e branco Arte-final: A arte-final dos impressos será fornecida em arquivos finalizados em formato PDF, por meio de mensagem eletrônica.	Milheiros	8000	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00

**Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartaz formato 46 x 64 cm, 4x0 cores, impressão em off-set em papel couché fosco, com gramatura mínima de 170 g/m <sup>2</sup> , acabamento corte reto, fornecidos cintados em maços de 50 unidades. - Impressão "Passo a Passo": 29 milheiros; impressão "Telefone": 29 milheiros; - impressão Justificativa": 14 milheiros.	Milheiros	1	R\$ 50.980,00	R\$ 50.980,00

**Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor Indústria Gráfica Escala Ltda. (09.249.668/0001-41)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartaz "Priorização no Atendimento", formato 30 x 45 cm, 4x0 cores (escala Europa), confeccionados em papel couché fosco 170 g/m <sup>2</sup> , acabamento corte reto, fornecidos cintados em maços de 50 unidades.	Milheiros	18000	R\$ 0,45	R\$ 8.100,00

**Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, Fornecedor MNX COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI (13.410.297/0001-05)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de Mídia de Carga e Mídia de Votação: a) Papel: autoadesivo; b) Dimensões: 37,5 mm x 21 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m <sup>2</sup> ; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m <sup>2</sup> ; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m <sup>2</sup> ; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente;	Folhas	579	R\$ 1,42	R\$ 822,18



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. Quantidades: - Mídia de Carga: 179 cartelas com 40 etiquetas. - Conforme arte do anexo 6 - Mídia de Votação: 400 cartelas com 40 etiquetas. Conforme arte do anexo 6.				

**Processo Administrativo** 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** Castilhos & Gamba Conexões Comércio Atacadista de Alimentos Ltda. (40.738.368/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool líquido 70 graus para limpeza de superfícies e equipamentos, acondicionado em frascos transparentes de 500 ml, tampa de rosca com lacre, registro no Ministério da Saúde - ANVISA, contendo data de fabricação e validade, apresentação em conformidade com a legislação em vigor. O material deverá ser entregue em paletes e envolvido por filme stretch se a quantidade do pedido superar 1.000 (mil) unidades.	Frascos com 500ml	54758	R\$ 7,68	R\$ 420.541,44

**Processo Administrativo** 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** BH Soluções Integradas Ltda. (37.610.183/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita de sinalização em polietileno ou PVC, zebraada nas cores preta e amarela, rolo com dimensões mínimas de 100 m (comprimento) x 6 a 7 cm (largura) e espessura mínima de 0,03 mm.	Rolos	4200	R\$ 4,29	R\$ 18.018,00

**Processo Administrativo** 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP (05.207.424/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pedestal para TV, de chão, com rodízio; para TVs de até, pelo menos, 70 polegadas; para carga de, pelo menos, 50 kg; com bandeja de apoio abaixo da TV; passagem de fiação interna; permite regulagem de altura de 1290 mm até 1450 mm (medido do chão ao centro do suporte); compatível com VESA 200 até 600; produzido em aço-carbono com pintura eletrostática na cor preta.	Unidades	2	R\$ 1.133,54	R\$ 2.267,08



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

**Processo Administrativo** 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA (05.460.642/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cédula Eleitoral Majoritária – 1º e 2º Turnos - PRESIDENTE. a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> ; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura), largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.780,00
Cédula Eleitoral Majoritária – 1º Turno – GOVERNADOR E SENADOR. a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> ; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.780,00
Cédula Eleitoral Proporcional – DEPUTADO FEDERAL E DEPUTADO ESTADUAL. a) Papel opaco branco com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> ; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura), largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	100000	R\$ 0,04	R\$ 3.580,00
Cédula guia – PRESIDENTE. a) Papel kraft natural na cor parda com gramatura de 420 g/m <sup>2</sup> ; b) Dimensões da cédula: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); c) Dimensões do retângulo vazado: 16 mm (altura) x 73 mm (largura); d) Não há impressão, somente um retângulo vazado que deve estar em perfeita sincronia com o retângulo das cédulas de papel.	Unidades	1000	R\$ 0,66	R\$ 661,00
Cédula guia – GOVERNADOR E SENADOR / DEPUTADO FEDERAL E DEPUTADO ESTADUAL. a) Papel kraft natural na cor parda com gramatura de 420 g/m <sup>2</sup> ; b) Dimensões da cédula: 84 mm (altura) x 191 mm (largura);	Unidades	1000	R\$ 0,70	R\$ 698,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
c) São dois retângulos vazados com dimensões de 16 mm (altura) x 73 mm (largura); d) Não há impressão, somente DOIS retângulos vazados que devem estar em perfeita sincronia com os retângulos das cédulas de papel.				

**Processo Administrativo** 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Denise Silva da Rosa (14.636.342/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> , tensão de isolamento 750V, Cor azul, rolo com 100m.	Rolos	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor: cobre eletrolítico, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> , tensão de isolamento 750V, Cor vermelha, rolo com 100m.	Rolos	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
Cabo elétrico flexível, tipo pp om 3 vias de 2,5mm <sup>2</sup> , material do condutor: cobre eletrolítico, material isolamento: composto termoplástico PVC antichama, 300/500V, rolo 100 metros.	Rolos	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00

**Processo Administrativo** 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Cleber de Souza Batista (26.842.299/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita isolante para isolamento de cabos elétricos, 18mm x 20 m, na cor preta. Norma ABNT 60454-3. Modelo de Referência: Imperial 3M.	Rolos	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00
Plugue fêmea tipo prolongador. Características técnicas mínimas: cor cinza, 10A-250V, 2P+T, com prensa cabos, para cabos com diâmetro externo até 8 mm, em conformidade com a norma ABNT NBR 14136. Modelo de Referência: Pial 615824.	Unidades	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00

**Processo Administrativo** 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** GRN Comércio de Papelaria e Informática Ltda. (32.593.754/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Canaleta de alumínio 73 x 25mm , 3 m, branca, tipo C (septo central), modelo Dutotec dt-12240.	Unidades	20	R\$ 246,80	R\$ 4.936,00
Tampa plana ranhurada em alumínio, 73mm x 3m para canaleta Dutotec, branca modelo dt-15040.	Unidades	30	R\$ 142,93	R\$ 4.287,90



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo espelho RJ45 tipo bloco Dutotec. Modelo: qm 99644.00.	Unidades	50	R\$ 4,54	R\$ 227,00

**Processo Administrativo** 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Jair dos Reis Silva Junior (28.604.543/0001-37)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de linha, tensão alimentação 110/220V, corrente máxima: de 10A, com fusível removível, quantidade de saídas: 4 tomadas tripolares polarizadas, tomadas inclinadas em 45°, comprimento do cabo 3m, de acordo com a norma técnica NBR 14136, componentes: gabinete plástico, chave liga/desliga embutida. Modelo de referência: Filtro de linha Emplacac Super Premium.	Unidades	30	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90

**Processo Administrativo** 0004458-59.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Plenobras Distribuidora Eletrica e Hidraulica Ltda. (72.313.828/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária Deca modelo Monte Carlo.	Unidade	15	R\$ 366,67	R\$ 5.499,99

**Processo Administrativo** 0004954-88.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Max Felipe Hoyer da Silva Costa (00.626.015/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	Unidades	2248	R\$ 80,26	R\$ 180.429,60

**Processo Administrativo** 0005461-49.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Morsa coordenada de 150mm em ferro fundido nodular, com réguas para regulagem de folgas sistema transversal e longitudinal. Garantia mínima de 3 (três) meses. Modelo de referência: IPIRANGA F000102	Unidade	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 08/2022

**Processo Administrativo** 0004195-27.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Alexandra Souza Schulz 00181738023 (40.720.911/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de 84 Webcam modelo Logitech C270 HD 720p (com microfone) para as unidades das Secretarias do TRE-RS e reserva técnica.	Unidade	84	R\$ 170,50	R\$ 14.322,00

**Processo Administrativo** 0006957-16.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Casa Militar Comércio de Confeções Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sapatos sociais masculinos, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
Cinto social masculino, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
Gravata social slim, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
Camisa social masculina, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Unidades	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
Meias sociais masculinas, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00

**Processo Administrativo** 0006957-16.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Extremo Sul Aventura Comércio e Indústria de Confeções Ltda - ME (09.007.653/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Botas táticas operacionais, conforme especificações do Termo de Referência CADMI nº 12-A/2022.	Pares	8	R\$ 529,00	R\$ 4.232,00

**Processo Administrativo** 0008909-30.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** J Francisco da Silveira (24.455.940/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de "Mídia de Resultado": a) Papel: autoadesivo; b) Dimensões: 64 mm x 44 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m <sup>2</sup> ; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m <sup>2</sup> ; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m <sup>2</sup> ; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente;	Folhas	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.045,00



**Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul**  
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

**Compras relativas ao mês de 08/2022**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. - Conforme arte em anexo Quantidades: 1º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas; 2º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas. Estas cartelas somente serão confeccionadas se houver 2º turno.				

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio